
Přijaté usnesení Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou 
konaného 12. 12. 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

81/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí zprávu starostky. 

 

82/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  
                „Dohodu o provedení práce na rok 2024, týkající se Mgr. Jany  
                Otavové, starostky městyse za vedení agendy „Opatrovnictví.“ 
 
83/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou volí členem  

                kontrolního výboru pana Pavla Hájka.                                                                                           

84/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí zprávu finančního výboru, přednesenou předsedkyní  

                finančního výboru, paní Věrou Kuběnovou. Zpráva je přílohou  

                tohoto zápisu. 

 

83/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou volí členem  

                kontrolního výboru pana Pavla Hájka.                                                                                           

85/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                rozpočet hospodaření Městyse Doubravice nad Svitavou na  

                rok 2024 ve znění předneseném předsedkyní finančního  

                výboru paní Věrou Kuběnovou v závazných ukazatelích.  

                V příjmech i ve výdajích dle tříd. 

 

86/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                rozpočet sociálního fondu. 

 

87/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                80 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a Diecézní  

                charitou Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno –  

                Oblastní charitou Blansko, Komenského 19, 678 01 Blansko  

                jako příjemcem a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

                Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

 



88/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                170 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a SK   

                 Doubravice nad Svitavou z. s., Sokolská 435, 679 11  

                 Doubravice nad Svitavou, jako příjemcem a pověřuju    

                 starostku městyse jejím podpisem. Návrh smlouvy je přílohou  

                 tohoto zápisu. 

 

89/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                288 750,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a RDR  

                Akademie z.s., Sportovní 603, 679 02 Rájec – Jestřebí jako  

                příjemcem a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

                Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

90/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                50 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a SH ČMS –  

                Sborem dobrovolných hasičů Doubravice nad Svitavou (soutěž  

                TFA), Sokolská 392, 679 11 Doubravice nad Svitavou jako  

                příjemcem a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

                Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

91/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                85 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a SH ČMS –  

                Sborem dobrovolných hasičů Doubravice nad Svitavou (mladí  

                hasiči) Sokolská 392, 679 11 Doubravice nad Svitavou jako  

                příjemcem a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

                Návrh Smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

92/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                13 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a Svazem  

                tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace  

                Rájec – Jestřebí, Komenského 370, 679 02 Rájec - Jestřebí  

                jako příjemcem a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

                Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

 



93/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                20 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a Českým  

                svazem včelařů z.s., ZO Doubravice nad Svitavou, nám.  

                Svobody 19, 679 11 Doubravice nad Svitavou jako příjemcem  

                a pověřuje starostku městyse jejím podpisem. Návrh smlouvy  

                je přílohou tohoto zápisu. 

 

94/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                45 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a      

                Mysliveckým spolkem Doubravice nad Svitavou, U Cihelny  

                366, 679 11 Doubravice nad Svitavou  jako příjemcem  

                a pověřuje starostku městyse jejím podpisem. Návrh smlouvy  

                je přílohou tohoto zápisu. 

  

95/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                70 000,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a MC  

                PONORKA, z.s., Soukopovo náměstí 7, 679 11 Doubravice  

                nad Svitavou jako příjemcem a pověřuje starostku městyse  

                jejím podpisem. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

96/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

                96 100,- Kč mezi městysem jako poskytovatelem a organizací  

                Doubek z.s., Hybešova 70, 679 11 Doubravice nad Svitavou,  

                jako příjemcem a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

                Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

97/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                rozpočet Mateřské školy Doubravice nad Svitavou, p. o. na rok  

                2024, který je přílohou tohoto zápisu. 

  

98/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Doubravice nad  

                Svitavou, p. o. na roky 2025 a 2026, který je přílohou tohoto  

                zápisu. 

 

 



99/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                rozpočet Základní školy Doubravice nad Svitavou, p. o. na rok  

                2024, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

100/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Doubravice nad  

                  Svitavou, p. o. na roky 2025 a 2026, který je přílohou tohoto  

                  zápisu. 

 

101/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  „Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních  

                  služeb“ pro rok 2024 v celkové výši 95 500,- Kč (Služby  

                  sociální prevence a sociálního poradenství ve výši 41 000,-  

                  Kč, na Služby sociální péče ve výši 54 500,- Kč) a pověřuje  

                  starostku městyse podpisem této smlouvy. 

 

102/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                  vědomí rozpočtové opatření Městyse Doubravice nad  

                  Svitavou č.7/2023, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

103/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                  vědomí rozpočtové opatření Městyse Doubravice nad  

                  Svitavou č.8/2023, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

104/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  rozpočtové opatření Městyse Doubravice nad Svitavou  

                  č.9/2023, které je přílohou tohoto zápisu. 

  

105/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  OZV Městyse Doubravice nad Svitavou č. 01/2023 o místním  

                  poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která  

                  je přílohou tohoto zápisu. 

 

106/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  OZV Městyse Doubravice nad Svitavou č. 02/2023 o místním  

                  poplatku ze psů, která je přílohou tohoto zápisu. 

 

107/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  přílohu č. 1 – ceník, OZV Městyse Doubravice nad Svitavou  



                  č. 02/2021 o stanovení obecného systému odpadového  

                  hospodářství, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

108/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou navrhuje do  

                  funkce člena Komise pro projednávání přestupků paní  

                  Jolanu Pilátovou. Odměna za měsíc bude ve výši 300,-Kč  

                  poskytována od 1.1. 2024. 

 

109/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou navrhuje do  

                  funkce člena Komise pro projednávání přestupků paní  

                  Simonu Nečasovou. Odměna za měsíc bude ve výši 300,-Kč  

                  poskytována od 1.1. 2024. 

                                                                                                    

110/25023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                     smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR- 

                     014330079670/001-ADS mezi Městysem Doubravice nad  

                     Svitavou jako povinným a firmou EG.D,a.s., se sídlem  

                     Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400   

                     jako oprávněným v předloženém znění, týkající se pozemků  

                     parc. č. 1995/13, 3510/1, 92/1 zapsaných na LV 10001 v   

                     k.ú. Doubravice nad Svitavou, na kterém je realizována  

                     stavba pod názvem „Doubravice, Na horce, kab. NN  

                     Pokladník“ a pověřuje starostku městyse jejím                         

                     podpisem. 

 

111/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                   „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o odstraňování a separaci  

                   komunálního odpadu v městysi Doubravice nad Svitavou č.  

                   26/19 ze dne 13. 09. 2019“, který je přílohou tohoto zápisu  

                   (platnost od 01. 01. 2024). 

 

112/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  zkráceným způsobem, týkající se uvedení Územního plánu  

                  Doubravice nad Svitavou do souladu s aktualizacemi Zásad  

                  územního rozvoje Jihomoravského kraje a Politiky územního  

                  rozvoje ČR a souhlasí s obsahem této změny uvedeným v  

                  příloze tohoto usnesení. 

          



113/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se prověření podmínek prostorového uspořádání  

                  a ochrany krajinného rázu ploch smíšených obytných Bs,  

                  konkrétně výměry stavebních pozemků řadových rodinných  

                  domů 300 m2/1 RD a samostatně stojících rodinných domů  

                  650 m2/1 RD. 

 

114/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemků p.č. 6481, 6482, 6479,  

                  6477, 6480, 6478, 9479 a 6475 v k.ú. Doubravice nad  

                  Svitavou, na funkční plochu bydlení. 
 

115/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                  vědomí žádost vedenou pod č. j. DOU 691/2022. Žádost se  

                  týká pozemku parc.č. 160/1 v k.ú. Doubravice nad Svitavou,  

                  není nutná změna ÚP. 

 
116/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemku p.č. 6494 v k.ú.  

                  Doubravice nad Svitavou, na plochu výroby a skladování. 
 

117/2023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                   pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                   týkající se změny využití pozemku p.č. 6473 v k.ú  

                   Doubravice nad Svitavou, na funkční plochu bydlení. 
 

118/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemku p.č. 7183 v k.ú Doubravice  

                  nad Svitavou, na funkční plochu bydlení. 
 

119/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemků p.č. 624, 625, 626 a 627 v  

                  k.ú Klemov, na funkční plochu bydlení. 

 



120/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemku p.č. 6592  v k.ú.  

                  Doubravice nad Svitavou, na plochu výroby a skladování. 

 

121/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemků p.č. 597 a 594   v k.ú.  

                  Klemov, na funkční plochu bydlení. 
 

122/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                  vědomí žádost vedenou pod č. j. DOU 456/2023. Žádost se  

                  týká pozemku parc.č. 2017/34 v katastrálním území  

                  Doubravice nad Svitavou, není nutná změna ÚP. 

 

123/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemků p.č. 596 a 592   v k.ú.  

                  Klemov, na funkční plochu bydlení. 

 
 

124/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemku p.č. 599 v k.ú. Klemov, na  

                  funkční plochu bydlení. 

 

125/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                  pořízení změny Územního plánu Doubravice nad Svitavou  

                  týkající se změny využití pozemků p.č. 593 a 598 v k.ú.  

                  Klemov, na funkční plochu bydlení. 
 

 

 
 
 

 


